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Compressores de ar VT-550-9 e 30VT-550-9 / VT-550-30

Boletim Técnico

Características da Linha

Descrição: Compressores de Ar VT-550-9 e 30

Uso: Geração de ar comprimido

Garantia

Características

Voltagem

Potência

Fluxo de ar

Observações

www.volketech.com.br

Pressão Máxima

Volume do reservatório

Número de pistões

Peso do equipamento

Uso de óleo

Rotação por minuto

8

30

220

0,55

100

2

16

VT-550-30

Livre

1680

7

9

220

0,55

40

2

10

VT-550-9

Livre

1380

Unidade

v

Kw

L/min

Bar

L

Un

Kg

N/A

R/minv

Os equipamentos Volkertech são fabricados de acordo com altos padrões de qualidade, passam por rigoroso controle de 
qualidade antes do envio ao cliente. Qualquer equipamento que apresente um defeito evidente de fabricação, será substituído 
rapidamente sem custo. A ampla gama de aplicações não permite testar todas as possibilidades de uso. Todas as declarações, 
informações técnicas e recomendações são baseadas em testes e experiências práticas e se mostram confiáveis, mas não 
constituem um seguro ou garantia. Testes preliminares são recomendados para cada nova aplicação. Para qualquer necessidade 
de conselho ou suporte, o departamento técnico da Volkertech terá o prazer de ajudar.

Este documento não representa uma especificação exata. Ele descreve valores típicos na data da revisão e pode
estar sujeito à alterações


