

VT-550-9 / VT-550-30**Compressores de ar VT-550-9 e 30****Características da Linha****Descrição:** Compressores de Ar VT-550-9 e 30**Uso:** Geração de ar comprimido

Características	VT-550-9	VT-550-30	Unidade
Voltagem	220	220	V
Potência	0,55	0,55	Kw
Fluxo de ar	40	100	L/min
Pressão Máxima	7	8	Bar
Volume do reservatório	9	30	L
Número de pistões	2	2	Un
Peso do equipamento	10	16	Kg
Uso de óleo	Livre	Livre	N/A
Rotação por minuto	1380	1680	R/minv

Garantia

Os equipamentos Volkertech são fabricados de acordo com altos padrões de qualidade, passam por rigoroso controle de qualidade antes do envio ao cliente. Qualquer equipamento que apresente um defeito evidente de fabricação, será substituído rapidamente sem custo. A ampla gama de aplicações não permite testar todas as possibilidades de uso. Todas as declarações, informações técnicas e recomendações são baseadas em testes e experiências práticas e se mostram confiáveis, mas não constituem um seguro ou garantia. Testes preliminares são recomendados para cada nova aplicação. Para qualquer necessidade de conselho ou suporte, o departamento técnico da Volkertech terá o prazer de ajudar.

Observações

Este documento não representa uma especificação exata. Ele descreve valores típicos na data da revisão e pode estar sujeito à alterações

Mudanças no escopo podem ser feitas sem prévia notificação.

Última revisão: 30/03/2022.